timo anno post ascensionē dñi beatus iacobus passus est In āno au-
tē episcopat̄ sui triginta videntes
iudei q̄ paulū nō possent occidere
eo q̄ ad cesarē appellasset et romā
mūllus fuisse. p̄secutionis sue tiran-
nidē in iacobū duerterūt̄ oīra euz
occasiōne querētes Et sicut p̄dicit̄
Egeliū apostoloz̄ oītemperanē
refert b̄m q̄ in historijs ecclesiasti-
cis inueniēt̄ iudei ad cū euenerunt
dicentes Oram̄ te vt reuoces po-
pulū q̄ ip̄e errat in ihesu putās q̄
ip̄e sit xp̄us Precamur ergo te vt
suadeas oībus ouenientib̄ in die
pasche de Ihesu Libi enī obtepe-
rabimus om̄es. q̄ de te tā nos q̄
populus testimonij scrim̄ q̄r iust̄
es et p̄sonam nullius accipis Sta-
tuerūt̄ ergo illū sup p̄tnaz templi
q̄ voce magna clamantes dixerūt̄
Iliorū iustissime cui nos om̄is ob-
tpare debem̄ qm̄ populus errat
post ihesum qui crucifixus est. enū-
cia nobis q̄d tibi videſt̄ Tunc Ja-
cobus cū ingenti voce respondit.
Quid me interrogatis de filio ho-
minis! Ecce ip̄e sedet in celis adeq-
tris sume virtutis. ventur̄ iudica-
re viuos et mortuos Hoc audien-
tes xp̄iani valde gauisi sunt q̄ libē-
ter eū audierūt̄ Pharisei aut̄ q̄ scri-
be dixerūt̄ Male facimus tale testi-
moniū prestari ihesu. h̄ ascēdam̄
et p̄cipitem̄ eum deorsum vt ceteri
terreant̄ et eidē credere non presu-
mant̄ Et simul voce magna exclai-
mauerunt dicentes O Det iustus
errauit Ascenderunt ergo q̄ preci-
pitauerūt̄ eū Cum ergo eum preci-
pitassent. lapidibus euz obruebat̄

dicentes Lapidemus iacobum tu-
stum Qui deiectus non solum mo-
ri non potuit. conuersus et super
genua procumbens dicebat Ro-
go domine dimitte eis. quia nesci-
unt quid faciunt Tunc vnius de sa-
cerdotibus de filijs rechab excla-
mavit Parcite queso. Quid faci-
tis! Pro vobis hic orat iustus q̄
lapidatis Tunc vnius ex ip̄is par-
ticā fullonis arripiens valido idu-
caput eius impetūt̄ et cerebrum ex-
cussit Hec egesippus Caliqz marti-
rio migravit ad dñm. sub Herone
qui cepit anno domini. lviij. Sepul-
tus ibidem prope templum Cum
autē populus vellet mortem eius
vindicare et maledictores capere
ac punire protin̄ aufugerunt Rei-
fert Josephus q̄ ppter peccatum
mortis iacobi iusti factum sit exci-
dium iherusalem et dispersio iudeo-
rum Hcd non solum ob mortem ia-
coli sed etiā ob mortē dñi p̄cipue
hec facta est destruc̄io Sed quid
dñs dicit Non relinquunt in te la-
pidem sup lapidē eo q̄ non vgnō
ueris temp̄ visitationis tue. Sed
quoniaz dñs nō vult mortē pecca-
toris. et vt ip̄i excusationē non ha-
berent penitentiaz eo q̄ p quadra-
ginta ānos expectauit et p aposto-
los maxie p iacobū fr̄em dñi inter
eos st̄tinue p̄dicantē eos ad peni-
tentia reuocabat Ez cū admoniti-
one eos nō poss̄ reuocare. voluit
eos saltē p̄digis exterrere Nā in
his quadraginta annis eis ad pe-
nitentia datis multa mōstra et p
digia sic refert iosephus euenerūt̄.
Nam stella prefulgens radio. per

omia siliis visa est ciuitati desup im
minere. ac p totuz annū excialib⁹
flāmis ardē. In qdaz festo azimo
rū hora noctis nona tant⁹ fulgor
tēpluz circūdedit ut omēs diē cla
rissimū factū putarēt. In eadē festi
uitate vitula ad ymolāduz addu
cta inter mistroy man⁹ agnā subi
to ē enixa. Post aliqt dies ppe so
lis occasum vīli sunt curr⁹ et qdri
ge in omni regione p aerez fieri et
armatoz cohortes miscei nubib⁹
et vrbes circūdare agmib⁹ impro
uisis. In alio die festo q pentheco
sten appellat. noctū sacerdotes in
tēplū ingressi ad mysteria ex more
splēda. motus qsdam strepitusqz
senserūt ac voces subitas audierūt
dñtes. trāseam⁹ ab his sedib⁹. In
te quartū etiā ānuz belli qdaz vir
noie. Ihesus ananie filius in festo
tabernaculorū repēte clamare ce
pit. vox vox ab oriēte. vox ab occi
dente. a quatuor vētis. sup ihero
solimā et sup tēplū. vox sup spō
sos et sup spōlas. vox sup vniuer
sum populu. Predicūs igit̄ vir ca
pit. cedit vbera. h̄ ille nil aliud di
cere neqens. quāto pl⁹ vbera. tā
to forti⁹ eadē clamitabat. Ad iudi
cē igit̄ adducit. tormentis duris af
ficiē. vlsqz ad patefactiōez ossiū la
nia. s̄ ille nec p̄ces nec lacrimas
effundebat. sed quodam v lulatu
per singula pene vbera eadē pfe
rebat. addēs etiā h̄. Ne ve ihero
solimis Ihesus iosephus. Cum at
iudei nec admonitionib⁹ ouerterē
tur. nec tantis pdigij̄s ternerētur.
Post. xl annū dñs vespasianū et ti
tum iherusalē adduxit et ipam ci

uitatez fundit⁹ destruxerunt. Hec
at fuit cā aduent⁹ ipoz in iherusa
lez. sic in qdaz historiā inuenit licet
apocrisa. Iudens pilat⁹ qr ihesuz
innocentez vdempnauerūt timēs
offensa tiberij cesaris p se excusā
do nūtiū albanū noie ad cesarem
destinavit. Eodem aut̄ tpe vespasian⁹
monarchiā in galatia a tibe
rio cesare tenebat. Hunt⁹ ergo pi
lati ventis vtrarijs in galatiā pel
lit et ad vespasianuz adducit. Ca
lis at suabat ibi vuetudo ut qui
cūqz ibidem naufragiū pateretur
rebus et fuituti pncipis subderet.
Quem vespasianus quis esset aut
vnde veniret. seu quo tēderet req
suit. Cui ille. Iherosolomitanus
sum. de partibus illis veni. romaz
vlsqz tendebam. Cui vespasianus.
De terra sapientum venis. artem
nosti medicamis. medicus es. cu
rare nos debes. Vespasianus eni
quoddam genus vermiū narib⁹
insitū ab infantia gerebat. Unde
et a vespis vespasianus dicebatur.
Cui vir ille respondit. Artem medi
caminis domine nescio et ideo cu
rare te non valeo. Cui vespasian⁹.
Nisi me curaueris. morte morieri.
Cui ille ait. Ille qui cecos illumia
uit. demones effugavit. mortuos
suscitauit. ille nouit quia artem me
dicandi ignoro. Cui vespasianus.
Quis est iste de quo tanta faris.
Et ille Ihesus nazarenus quem
iudei per inuidiam occiderunt. in
quem si credideris sanitatis grati
am consequeris. Et vespasianus.
Credo qr qui mortuos suscitauit
me ec de hac infirmitate liberare

poterit. Et hec dicendo. vespe de eius naribus ceciderunt et tunc continuo sanitatem recepit. Tunc vespasianus ingenti gaudio repletus ait. Certum sum quia filius dei fuit quod me curare potuit. Petita igitur a cesare licentia iherosolimam cum manu armata perga et omnes pditores huius et occisores fundit euertam dixitque a bano nuncio pilati Reb' et vita sanus et incolmis domuz tuam mei licentia reuertaris. Vespasianus ergo romanam adiit et destruendi iudeam et iherusalem a ti berio cesare licentiam impetravit. Per annos igitur plures exercitum congregauit tempore scilicet Neronis imperatoris cum iudei imperio rebellassent. Inde sum cronicas non fecit hoc zelo christi sed quia a domino recesserant romanorum. Mortuo igitur tiberio et imperante anastasio iherusalem cum copioso exercitu vespasianus aduenit. Et in die pasce iherusalem per circuitum potenter obsevit. Ibique infinitam multitudinem que ad diem festum conuenerat conclusit. Per aliquod autem tempus anteq[ue] vespasianus iherusalem adueniret. fideles qui ibi erant a spiritus sancto admonentur ut inde recedant et in quodaz opido transordanem quod pellam vocatur secedant. ut ablatis ab urbe sanctis viris. celesti vindicte fieret locus. tam de urbe sacrilega quod de populo scelerato. Quandaz autem ciuitatem iudee nomine Jona parata in qua Josephus princeps et dux erat. primo oim est aggressus. sed iosephus cum suis viliter resiste-

bat. Tandem videns iosephus imminere excidium ciuitatis. Assumptis duodecim iudeis subterraneam domum intravit. Ibi quadriduana fame afflitti iudei non sentiente iosepho malebant ibide mori quod vespasiani se subicere suituti. volebat autem se mutuo inficere et sanguinem in sacrificium deo offerre. Et quoniam iosephus inter eos erat dignior. Iolebant enim eum punitus occidere ut eius effusione sanguinis deus citius placaretur. Mel ut in cronica dicitur. ideo mutuo se interficere volebant. ne darentur in manibus romanorum. At iosephus vir prudens et mori nolens. iudicem mortis et sacrificij se constituit. et quis prior alium occidendum esset inter binos et binos sortem mittere iussit. Missis itaque sortibus. sors nunc unum nunc alium tradidit donec ventus est ad ultimum cum quo iosephus sortes missurum fuit. Tunc iosephus homo strenuus et agilis gladii illi abstulit et quod magis eliget vitam. s. aut mortem requieuit. et ut sine dilatione eligeret pceptit. Et ille timens respondit. Vivere non recuso. si gratia tui vitaz seruare valeo. Tunc iosephus vni familiari vespasiani et sibi etiama familiari latenter locutus est. Et ut sibi vita donaret petit et quod petebat impetravit. Tunc autem vespasianum iosephus esset ad ductus. dixit ei vespasianus. Mortem timuisses si huius petitionib[us] liberatus non essem. Et iosephus. si quod ppteram actum est. in melius comutari potest. Et vespasianus. Qui vindictus est. quid facere potest. Et iosephus.